

Sprawozdanie Kolegium Sędziów za okres czerwiec 2017- kwiecień 2022.

Obecna kadencja Kolegium Sędziów KPZSzach. rozpoczęła się od Nadzwyczajnej Wojewódzkiej Konferencji Sędziowskiej KPZSzach. , która odbyła się w Solecu Kujawskim 11.06.2017 r. na terenie JURA PARKU. Kolegium rozpoczęło działalność w składzie:

Janusz Augustowski – sędzia kl. P jako przewodniczący

Piotr Jarosz – sędzia kl. I jako członek

Adam Pituła – sędzia kl. II jako członek

Karol Jaroch – sędzia kl. II jako członek

Członkowie Kolegium w czasie całej kadencji komunikowali się ze sobą za pomocą maili i telefonów komórkowych, co pozwoliło na zaoszczędzenie czasu i finansów.

Na stronie internetowej KPZSzach. zamieszczono niezbędne dokumenty dla sędziów . W 2017 r. sporządzono też wykaz sędziów, którzy dokonali opłaty rocznej, oraz wykaz sędziów z uprawnieniami FIDE, umożliwiając organizatorom imprez dokonanie wyboru właściwych arbitrów. W 2017 roku nie udało się wyjechać delegatowi Kolegium Sędziów KPZSzach. na Ogólnopolską Konferencję Sędziów PZSzach. z powodu pokrycia się terminu z obchodami 80-lecia KPZSzach. Przewodniczący Kolegium Sędziów brał czynny udział w wytypowaniu sędziów do nagród Zarządu KPZSzach. z okazji 80-cio lecia naszej organizacji. Zaplanowano także zorganizowanie Kursu dla sędziów na klasy okręgowe w styczniu lub lutym 2018 r.

W 2018 roku dzięki Prezesowi KPZSzach Jarosławowi Wiśniewskiemu w listopadzie w Nakle odbyła się Ogólnopolska Konferencja Sędziów. Była to w opiniach wielu zasłużonych sędziów Kolegium Polskiego Związku Szachowego, jedna z najlepiej zorganizowanych Ogólnopolskich Konferencji Sędziów w historii PZSzach.. Przewodniczący Kolegium Sędziów KPZSzach. Janusz Augustowski był protokółantem obrad w Nakle. Z naszego Okręgu w obradach tej Ogólnopolskiej Konferencji Sędziów wzięli udział : Uli Jahr, Jarosław Wiśniewski, Paweł Pawłowski, Andrzej Karpiński, Andrzej Michalski, Mariusz Mazalon, Mariusz Stoppel, Angelika Leśniak, Zuzanna Borkowska, Mateusz Budnik.

W dniach 24 i 25 lutego 2018 r. w Sali Młodzieżowego domu kultury nr 2 w Bydgoszcy zorganizowano Kurs dla sędziów na klasy okręgowe. Sprawy organizacyjne tradycyjnie wzięł na swoje barki prezes Jarosław Wiśniewski. Wykładowcami na Kursie byli: IA Ulrich Jahr, IA Maciej Cybulski – członek Kolegium Sędziów PZSzach., sędzia kl.P Jarosław Wiśniewski i sędzia kl.P Janusz Augustowski.

Po egzaminach tytuły Sędziów kl. II uzyskali:

1. Jacek Górny z Bydgoszczy
2. Tomasz Czarkowski z Torunia

3. Przemysław Kuchnio ze Świecia
4. Adam Gołąbiewski z Bydgoszczy

Sędziogo kl. III:

1. Mariusz Jaźwiecki ze Świecia
2. Ewa Karkowska ze Świecia
3. Zuzanna Borkowska z Bydgoszczy
4. Marcin Matusiak z Kowala

Sędziogo klasy młodzieżowej:

1. Oliwia Więckowska z Włocławka
2. Angelika Leśniak ze Świecia
3. Mikołaj Włoch z Bydgoszczy
4. Borys Paliwoda ze Żnina

Pod koniec roku 2018 z prac w Kolegium zrezygnował sędzia Karol Jaroch, mający problemy osobiste i szachowe związane z Kadrami Młodzieżową KPZSzach.

W 2019 r. Pan Mariusz Stoppel – zawodowy trener szachowy z MDK nr 2 w Bydgoszczy uzyskał tytuł FA, co nie jest zasługą Kolegium, ale należą się kol. wielkie gratulacje !!!

Panowie Damian Śliwicki z OPP Toruń i Mateusz Brzeziński z MDK nr 2 w Bydgoszczy uzyskali tytuły sędziów kl. I za co również należą im się gratulacje.

W 2019 roku w Centralnym Rejestrze mieliśmy 152 sędziów szachowych: jednego kl. IA kol. Ulego Jahra; jednego kl. FA kol. Mariusza Stoppla; 10-ciu sędziów kl. P; 27-miu sędziów kl. I ; 80-ciu kl. II; 30-tu kl. III i 5-ciu kl. młodzieżowej.

Jednak z opłaconymi składkami w roku 2019 i 2020 było tylko 36 aktywnych sędziów.

Na Ogólnopolską Konferencję Sędziów w 2019 r. pojechali z naszego Okręgu prezes Jarosław Wiśniewski oraz sędzia Damian Śliwicki.

W 2019 r. nie udało się zorganizować Kursu dla sędziów na klasy okręgowe z powodu obowiązków służbowych Przewodniczącego Kolegium.

Z opłaconymi składkami w roku 2020 mieliśmy tylko ok. 25 aktywnych sędziów.

Prezes i sędzia Jarosław Wiśniewski oraz kol. Damian Śliwicki w czerwcu 2020 uczestniczyli w Seminarium dla kandydatów na sędziów kl. FA odbywającym się w Łazach. Kol. Prezes obecnie oczekuje na zatwierdzenie klasy FA, a kol. Damian Śliwicki musiał uzyskać kl. Państwową.

W 2020 roku nie odbyła się Ogólnopolska Konferencja Sędziów Szachowych, dlatego też nie było potrzeby wyznaczania na nią delegatów.

Z powodu COVID-19 całe życie szachowe musiało przestawić się na inne tory. Często zaplanowane imprezy nie odbywały się lub prowadzono je z olbrzymimi obostrzeniami.

Rozkwitło natomiast życie szachowe na INTERNECIE.

Na szczególne wyróżnienie zasługuje organizowanie i sędziowanie online turniejów przez kol. Mikołaja Włocha i kol. Piotra Szybowicza. Zorganizowali oni kilkadziesiąt takich turniejów wzbogacając życie szachowe w czasie pandemii COVID-19.

W dniu 1 sierpnia 2021 roku w Toruniu dzięki FA kol. Oskarowi Rosłonowi oraz Wiceprezesowi Damianowi Śliwickiemu odbył się Kurs sędziowski na klasy okręgowe.

Wykładowcami byli FA Oskar Rosłon, FA Damian Śliwicki oraz Janusz Augustowski sędzia kl.P.

W Kursie uczestniczyło 16-tu słuchaczy. Z naszego województwa tytuły sędziów uzyskali: II klasy Konrad Drozdowski, Angelika Leśniak, Michał Sokulski, III kl. Andrzej Kapuściński, Adam Tarasiuk, a kl. Młodzieżowej Julia Stanowska i Kacper Leśniak.

Na 23 kwietnia 2022 r. mamy 3-ech arbitrów z klasami międzynarodowymi: IA Ulego Jahra, FA Mariusza Stoppla i FA Jarosława Wiśniewskiego, 8-miu z klasami Państwowymi: Janusza Augustowskiego, Michała Borocho, Mateusza Brzezińskiego, Kazimierza Budnika, Andrzeja Karpińskiego, Kazimierza Sommera, Damiana Śliwickiego, Edwarda Turczynowicza, 26-ciu sędziów kl. I, 87 sędziów kl. II i 37 kl. III , 2-oje z kl. młodzieżowymi.

Sędziowie nie informują Kolegium Sędziów o dokonanych opłatach, co w niektórych przypadkach jest trudne do wyśledzenia , ponieważ Pani Księgowa nie była szachistką i nie domyśla się za co są wpłata. Mamy ok. 30 sędziów z opłatami na 2022 rok.

Przewodniczący Kolegium Sędziów brał czynny udział w Zebraniach Zarządu KPZSzach .

Przewodniczący Kolegium Sędziów uczestniczył też w modyfikacjach Regulaminu DMR.

Niestety corocznie mamy problemy z sędziowaniem DMR. Wybierani przez nas sędziowie podejmują bardzo kontrowersyjne decyzje, brak jest partii z rozgrywek oraz bieżąco publikowanych komunikatów. Regulamin DMR jest bardzo długi i skomplikowany a i tak sędziowie główni DMR mają problemy z podejmowaniem decyzji.

Kolegium Sędziów nie dostaje także sprawozdań sędziowskich z Mistrzostw Województwa w różnych kategoriach wiekowych. Materiały te można byłoby wykorzystywać na szkoleniach na Kursach Sędziowskich. Kolegium nie zawsze informowane jest kto będzie sędzią głównym różnych imprez na terenie jego działania, zwłaszcza, jeżeli są to turnieje klasyfikacyjne.

Na końcu tego sprawozdania, chciałbym podziękować kolegom z Kolegium Sędziów Piotrowi Jaroszowi i Adamowi Pitule oraz wszystkim aktywnym sędziom w naszym Okręgu za, w zdecydowanej większości, bardzo dobre prowadzenie zawodów oraz częste sędziowanie Turniejów i meczów w swoich klubach w ramach tzw. wolontariatu !!!

Przewodniczący Kolegium Sędziów

KPZSzach. Janusz Augustowski